

# ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Jandaíra  
Prefeitura Municipal de Jandaira  
Pregão Eletrônico - 0000010/2023

G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento  
45.261.576/0001-40 - Endereço: R PRESIDENTE COSTA E SILVA - CEP: 55540000 - UF: PE -  
Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0003		Enviado em: 15/05/2023 - 16:26:59 3						
	0001	23 - 0010912 - CADEIRA DIGITADOR COM BASE GIRATÓRIA/SEM APOIO PARA BRAÇOS: MATERIAL EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS ROLAMENTOS DE ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, REGULAGEM DE ALTURA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES; ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS EM ALTURA E INCLINAÇÃO, ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA FRENTE; ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30 MM COM AGENTE RETARDANTE, CONTRA FOGO E DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M³ PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; COR A ESCOLHER.	fabricação propria	fabricação propria	30 UN	550,00	27.441,30	16.500,00
	0002	24 - 0007121 - CADEIRA DIGITADOR COM APOIO PARA BRAÇOS, RECLINÁVEL, ERGONÔMICA, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, QUATRO AJUSTES. ESTOFADO SECRETÁRIA EXECUTIVA (GRANDE), COM DESIGN TRADICIONAL.	fabricação propria	fabricação propria	30 UN	620,00	29.435,10	18.600,00
	0003	25 - 0010913 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO PRESIDENTE, PRETA, MOLAS ENSACADAS, FORMATO ANATÔMICO, ASSENTO COMPOSTO POR MOLAS ENSACADAS, RECLINÁVEL, AJUSTE DE ALTURA ATRAVÉS DE UM PISTÃO A GÁS CLASSE 3, RÓDINHAS FEITAS COM POLIPROPILENO, MATERIAL QUE NÃO RISCA OU DEIXA MARCAS NAS SUPERFÍCIES.	fabricação propria	fabricação propria	5 UN	808,00	5.643,75	4.040,00
	0004	26 - 0010914 - CADEIRA TIPO DIRETOR/GERENTE, MODELO ESTEIRINHA OFFICE, COURO SINTÉTICO, COR PRETA, BASE: CROMADO, RODA: PU.	fabricação propria	fabricação propria	12 UN	1.100,00	16.274,40	13.200,00
	0005	27 - 0007123 - CADEIRAS PARA AUDITÓRIO, MODELO DE POLTRONA REBATÍVEL.	fabricação propria	fabricação propria	50 UN	1.150,00	90.662,50	57.500,00
	0006	28 - 0010915 - CADEIRA TIPO RECEPÇÃO FIXA S/ BRAÇO, ESTRUTURA EM AÇO CROMADO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, TIPO ESTEIRINHA.	fabricação propria	fabricação propria	10 UN	620,00	6.052,90	6.200,00



0007	29 - 0010916 - CADEIRA ISO EMPILHÁVEL PLÁSTICA ANATÔMICA: CADEIRA EMPILHÁVEL PARA ESCRITÓRIO, ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. CAPACIDADE CARGA: 110KG. ACABAMENTO ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO. ALTURA TOTAL: 84CM ± 3CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 53CM ± 3CM. LARGURA TOTAL: 54CM ± 3CM. LARGURA ENCOSTO: 46CM ± 1CM	fabricação própria	fabricação própria	50 UN	170,00	12.429,00	8.500,00
0008	30 - 0007126 - LONGARINA SECRETÁRIA 03 LUGARES,	fabricação própria	fabricação própria	30 UN	430,00	19.198,50	12.900,00
0009	31 - 0007127 - LONGARINA SECRETÁRIA 02 LUGARES,	fabricação própria	fabricação própria	25 UN	320,00	13.899,00	8.000,00
0010	32 - 0010917 - CADEIRA PLÁSTICA BRANCO MONOBLOCO, COM APOIO DE BRAÇO, 64.5D X 55.5W X 72.5H CENTÍMETROS, EMPILHÁVEL, COMPACTO, LEVE, FÁCIL DE LIMPAR E TRANSPORTAR. CONFORTÁVEL E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO.	fabricação própria	fabricação própria	300 UN	70,00	25.320,00	21.000,00
0011	33 - 0010918 - CADEIRA PLÁSTICA BRANCO SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COMPACTO, LEVE, FÁCIL DE LIMPAR E TRANSPORTAR. CONFORTÁVEL E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO.	fabricação própria	fabricação própria	300 UN	52,00	21.303,00	15.600,00
0012	34 - 0010919 - MESA DE POLIPROPILENO/PLÁSTICA QUADRADA DE 4 LUGARES: 68X68.	fabricação própria	fabricação própria	120 UN	123,00	14.400,00	14.760,00
0013	44 - 0010929 - PALLET DE PÁSTICO VAZADO: 1M X 1,20M, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU POLIPROPILENO, SUPORTE GRANDE CARGAS.	fabricação própria	fabricação própria	40 UN	455,00	18.394,00	18.200,00
TOTALS DO LOTE						R\$ 300.453,45	R\$ 215.000,00
					TOTAL GERAL	R\$ 300.453,45	R\$ 215.000,00

**MOVEP MÓVEIS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.794.876/0001-73 - Endereço: Rua Coronel Gurgel - CEP: 59600200 - UF: RN - Município: - Telefone:**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001		Enviado em: 15/05/2023 - 16:49:53 1						
	0001	1 - 0007107 - ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS COM DOBRADIÇAS E FECHADURA, MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 170 CM, LARGURA: 75 CM, PROFUNDIDADE:35 CM.	Fatto	AE/1770	100 UN	1.456,09	145.609,00	145.609,00
	0002	2 - 0007108 - ARQUIVO DE AÇO EM CHAPA 26 COM 4 GAVETAS. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA 133 CM, LARGURA: 47CM, PROFUNDIDADE: 55 CM.	ED-500	W3	50 UN	1.316,00	65.826,50	65.800,00
	0003	3 - 0007109 - ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS CINZA, MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA (CM) 176CM, LARGURA (CM) 92 CM, PROFUNDIDADE (CM) 30 CM.	EDS-183	W3	60 UN	434,00	26.055,00	26.040,00
	0004	4 - 0010896 - ARMÁRIO ALTO DE MADEIRA PARA ESCRITÓRIO, 2 PORTAS, 4 PRATELEIRAS, COM CHAVE.	Fit	Própria	60 UN	1.001,55	62.705,40	60.093,00
	0005	5 - 0010897 - ARMÁRIO BAIXO DE MADEIRA PARA ESCRITÓRIO, COM DUAS PORTAS, DUAS PRATELEIRAS, COM CHAVE.	Fit	Própria	40 UN	559,00	27.586,80	22.360,00
	0006	6 - 0010898 - APARADOR COM TAMPO EM VIDRO E GAVETA SLIM NA COR ROMA, DIMENSÕES: 1080X420X900.	Prisma	Própria	5 UN	1.316,30	6.581,65	6.581,50
	0007	7 - 0010899 - SUPORTE FIXO PARA CPU - SUPORTE FIXO PARA CPU 186/REGULÁVEL X 250 X 560MM	Fit	Própria	15 UN	196,00	2.944,95	2.940,00



0008	8 - 0010900 - REVISTEIRO CROMADO COM MESA DE VIDRO.	75002	Martiflex	5 UN	683,00	3.415,00	3.415,00
0009	9 - 0010901 - ARMÁRIO BALCÃO COM 01 PORTA: EM MDP BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,05M) DE COMPRIMENTO COM 0,43M DE PROFUNDIDADE POR 1,64 DE ALTURA + TODAS AS GAVETAS. CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	Prisma	Própria	20 UN	1.366,00	27.326,60	27.320,00
0010	10 - 0010902 - ROUPEIRO FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CONTENDO 4 PORTAS SOBREPOSTAS, COM DIVISÃO VERTICAL EM CADA UMA E 2 PRATELEIRAS EM CADA COMPARTIMENTO, PITÃO PARA CADEADO, SUPORTE PARA CABIDE, VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, PINTURA EM TODO O ARMÁRIO EXTERNA E INTERNAMENTE QUE PERMITA FÁCIL E RÁPIDA LIMPEZA, COR CINZA, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS EM MM: 1850 X 1000 X 450 (AXLXP), MEDIDAS APROXIMADAS DA CHAPA DE AÇO: LATERAIS, FUNDO, PRATELEIRAS, PORTAS = 0.65 MM (CHAPA 24), QUADRO FRONTAL AÇO 0,95 MM CHAPA 20, COM BASE ELEVADA PARA APOIO DO ROUPEIRO, COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PINTURA COR CINZA, QUE PERMITA LIMPEZA FÁCIL E RÁPIDA. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS EM MM:1000 X 450 X 150 (AXLXP).	Fatto	GRP.4	20 UN	1.780,00	35.600,00	35.600,00
0011	11 - 0010903 - ARMÁRIO ALTO SEMI-ABERTO EM MADEIRA NA COR ARGILA 500X800X1600MM. A) CORPO DO ARMÁRIO - EM MADEIRA DE 18MM DE ESPESSURA E TAMPO COM 25MM DE ESPESSURA, AMBOS COM DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M³, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA COM ESPESSURA DE 0.45MM. NA COR ARGILA. B) PORTAS BAIXAS - EM MADEIRA DE 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES. NA COR ARGILA. C) DOBRADIÇA - EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOMÁTICA COM TECNOLOGIA SNAP-ON, REGULAGEM HORIZONTAL LIVRE E AJUSTE LATERAL INTEGRADO, COM ÂNGULO DE ABERTURA DE 110º COM SISTEMA DE ALOJAMENTO INTERNO NA MADEIRA, COM ACABAMENTO NIQUELADO. D) SISTEMA DE TRAVAMENTO DAS PORTAS - COM TRINCO METÁLICO NA PORTA ESQUERDA, FIXADO ATRAVÉS DE PARAFUSOS ROSCA AUTO CORTANTE TIPO CHIPBOARD PARA MADEIRA, E CHAVE PARA FECHADURA FRONTAL COM ALMA INTERNA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA AO TORQUE, COM CAPA PLÁSTICA EXTERNA DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO INJETADO COM SISTEMA ESCAMOTEÁVEL. E) PUXADORES - INJETADOS EM ZAMAC DE FORMATO RETANGULAR COM PINTURA METÁLICA NA COR PRATA. F) PRATELEIRAS INTERNAS E EXTERNAS - EM MADEIRA 18MM DE ESPESSURA, NA COR ARGILA. G) RODAPÉ - CONFECCIONADO EM CHAPA METÁLICA PERFILADA TIPO "U" 20X50MM COM 1,5MM DE ESPESSURA, SAPATAS REGULÁVEIS COM ROSCA M6 E INJETADAS EM POLIETILENO COPOLÍMERO.	Prisma	Própria	20 UN	1.100,00	24.010,00	22.000,00



0012	15 - 0007111 - MESA DE ESCRITÓRIO EM MDP DE ALTA QUALIDADE.DUAS GAVETAS COM FECHADURA, ACOMPANHANDO CHAVE RESERVA. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA (CM) 75 CM, LARGURA (CM) 120 CM, PROFUNDIDADE (CM) 60 CM.	Fit	Própria	100 UN	601,00	61.584,00	60.100,00
0013	16 - 0007112 - MESA DE REUNIÃO 16 LUGARES COM ESTRUTURA EM AÇO E TAMPO EM MDP 25 MM.	Fit	Própria	1 UN	3.658,00	3.658,25	3.658,00
0014	17 - 0010907 - MESA DE ATENDIMENTO COMPLEMENTAR COM DOIS LUGARES: BP DE 30MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS DE (1,36M) DE COMPRIMENTO COM 0,64M DE PROFUNDIDADE POR 1,30M DE ALTURA + PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	Prisma	Própria	10 UN	1.050,00	10.546,70	10.500,00
0015	19 - 0010909 - MESA ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO MULTIFUNCIONAL, COMPONENTES 01 MESA, COMPRIMENTO 180 CM, LARGURA 60 CM, ALTURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO INTEIRICO EM L, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, ESTRUTURA TUBO METÁLICO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO TAMPO MADEIRA MDF.	Fit	Própria	15 UN	1.721,10	25.816,50	25.816,50
0016	20 - 0010910 - MESA DIRETOR PARA ESCRITÓRIO RETA - 03 GAVETAS - NOGAL SEVILHA/PRETO, TAMPO DE 40MM DE ESPESSURA (ENGRESSADO) MEDINDO 1,70 X 0,70, CONTENDO GAVETEIRO PEDESTAL COM 03 GAVETAS, SENDO 01 GAVETA PARA PASTA SUSPENSÃO, FECHADURA NA PRIMEIRA GAVETA E CORREDIÇAS METÁLICAS, (MEDIDA FINAL DA MESA COM O GAVETEIRO: 1,92M). TAMPO DE 40MM DE ESPESSURA (ENGRESSADO) E ACABAMENTO EM FITA PVC. FABRICADA EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO (BP) DE ALTA RESISTÊNCIA, SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA, ALTURA DA MESA: 0,735M. ESCOLHER O LADO DO GAVETEIRO NO MOMENTO DA MONTAGEM.	Gold	Própria	5 UN	1.190,00	5.964,80	5.950,00
0017	21 - 0007116 - BALCÃO DE RECEPCÃO RETO, COM FRISOS QUE PODEM SER A MESMA COR OU DE COR CONTRASTANTE, TODO CONFECCIONADO EM MDP DE 25 MM DE ESPESSURA, PODE SER RETO EM L, OU EM U.	Prisma	Própria	3 UN	1.900,00	5.721,54	5.700,00
0018	22 - 0010911 - GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, TIPO REVESTIMENTO MÓGNO, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, ALTURA 440 MM, LARGURA 460 MM, PROFUNDIDADE 520 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL MADEIRA LAMINADA.	Prisma	Própria	25 UN	784,00	19.606,25	19.600,00
0019	35 - 0007132 - FRAGMENTADORA CORTE EM PARTICULAS DE 4X30 MM, 15 FOLHAS+CATAO+CD, C/ RODAS CERT INMETRO 2200V, CAPACIDADE DO CESTO (L) 20 L.	1815C	CCY	2 UN	1.408,00	2.816,78	2.816,00
TOTAIS DO LOTE						R\$ 563.375,72	R\$ 551.899,00
0002	Enviado em: 15/05/2023 - 16:44:14 2						
0001	12 - 0010904 - JOGO DE SOFÁ 2 X 3 LUGARES (CONJUNTO), COR A DEFINIR.	Bélgica	JW	4 CJ	2.028,91	8.115,64	8.115,64
0002	13 - 0010905 - MESA DE COZINHA COM 4 CADEIRAS EM TUBO DE AÇO CARBONO E TINTA EPÓXI; TAMPO: GRANITO: 1,20X0,75M; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; DIMENSÕES (LXAXP): MESA: 120X77,5X75CM CADEIRA: 37X101X50CM; PONTEIRAS: PLÁSTICA C/ ALTA RESISTÊNCIA;	Bm-4c	UAI	5 UN	1.155,11	5.775,55	5.775,55



0003	14 - 0010906 - COZINHA RETANGULAR COM 5 PORTAS 3 PEÇAS, ALTURA 1,97 X 2,97 PROF 0,35.	Fit	Própria	4 UN	2.095,00	8.400,00	8.380,00
0004	18 - 0010908 - PAINEL PARA TV EM MDP BP DE 20MM COM ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS 2MM NAS MEDIDAS ENTRE 1,00M DE LARGURA POR ATÉ 1,80 DE ALTURA NA COR A ESCOLHER.	Byte	Própria	5 UN	899,50	4.497,50	4.497,50
0005	36 - 0010920 - CAMA BOX CASAL CONJUGADO 138X188CM.	Uniq	JW	3 UN	1.402,25	4.206,78	4.206,75
0006	37 - 0010921 - CAMA BOX SOLTEIRO ORTOPÉDICO - 36X88	Uniq	JW	5 UN	799,50	3.997,50	3.997,50
0007	38 - 0010922 - CAMA DE SOLTEIRO DE MADEIRA MACIÇA, SEM BRANCAL, VERNIZADA, COMPORTA 01 COLCHÃO DE TAMANHO 1,88 X 0,88 M, SUPORTA PESO DE ATÉ 100 KG, ESTRADO COM 12 RIPAS, DIMENSÕES: A X L X P 79,8CM X 196,6CM X 101,4 CM.	Cand' d 185	Valverde	5 UN	943,40	4.717,00	4.717,00
0008	39 - 0010923 - BELICHE DE FERRO, COR BRANCA, SOLTEIRO, 198L X 90W X 150H CENTÍMETROS.	Rubi	Casa Detalhe	2 UN	1.433,00	2.866,00	2.866,00
0009	40 - 0010924 - COLCHÃO DE ESPUMA, MODELO SOLTEIRO, DENSIDADE D45, TECIDO EM OLINIFICA (TOQUE MALHA), POLIÉSTER E POLIPROPILENO, REVESTIMENTO EM MATELASSADO COM LÂMINA DE ESPUMA DE POLIURETANO, TRATAMENTO NO TECIDO ACTIGARD, ANTI-ÁCARO E ANTI-ALÉRGICO, SUPORTA ATÉ 150 KG, ACABAMENTO COM DEBRUM, DIMENSÕES (LXAXP) 88X17X188 CM.	Lotus	Caza Nobre	12 UN	764,86	9.178,32	9.178,32
0010	41 - 0010925 - COLCHÃO DE ESPUMA, MODELO CASAL, DENSIDADE D45, TECIDO EM OLINIFICA (TOQUE MALHA), POLIÉSTER E POLIPROPILENO, REVESTIMENTO EM MATELASSADO COM LÂMINA DE ESPUMA DE POLIURETANO, TRATAMENTO NO TECIDO ACTIGARD, ANTI-ÁCARO E ANTI-ALÉRGICO, SUPORTA ATÉ 150 KG, ACABAMENTO COM DEBRUM.	Lotus	Caza Nobre	2 UN	1.116,33	2.232,66	2.232,66
0011	42 - 0010927 - POLTRONA DECORATIVA - ESCRITÓRIO: ALTURA 80CM, LARGURA 60CM, CONFORTÁVEL, COM BOA QUALIDADE, SUPORTA ATÉ 120KG, PÉS DE MADEIRA, ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA, COBERTO COM TÊCIDO DE BOA QUALIDADE.	Lisboa	JW	4 UN	752,97	3.011,88	3.011,88
0012	43 - 0010928 - ESPELHO COM MOLDURA, CORPO INTEIRO, DE PAREDE.	Mx 173	Duarte Mota	5 UN	602,04	3.010,20	3.010,20
0013	45 - 0010930 - PERSIANA HORIZONTAL ALUMÍNIO 100X125CM, COR PRATA.	Americana	Cartonebox	30 UN	449,50	13.485,00	13.485,00
TOTAIS DO LOTE						R\$ 73.494,03	R\$ 73.474,00
TOTAL GERAL					R\$ 636.869,75	R\$ 625.373,00	

**Valor Inicial: R\$ 937.323,20**

**Valor Readequado Total: R\$ 840.373,00**

